РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 17 ноября 2005 года  № 61                                                                                  с.Луковка

О Положении  содержании и строительстве

 автомобильных дорог общего пользования

в населенных пунктах  муниципального образования

сельское поселение «Луковский сельсовет»

Панкрушихинского района Алтайского края

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования  сельское поселение «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края

сельский Совет депутатов

                                               РЕШИЛ:

1.Принять Положении  о содержании и строительстве автомобильных дорог общего пользования  в населенных пунктах  муниципального образования сельское поселение «Луковский сельсовет» Панкрушихинский  район  Алтайского края.

2.Направить указанное Положение главе Луковского сельсовета С.И. Горбунову для подписания и обнародования  в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением возложить на комиссию по вопросам собственности, земельных отношений и охране окружающей среды.

Председатель Луковского сельского

Совета депутатов                                                                                       А.А. Короткин

ПОЛОЖЕНИЕ

О содержании и строительстве автомобильных дорог общего пользования  в населенных пунктах  муниципального образования сельское поселение «Луковский сельсовет»

Панкрушихинского района Алтайского края.

1. Общие положения

1.1    Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления в соответствии с пункта 5 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.2 К вопросам местного значения муниципального образования сельского поселения «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края относится содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования в населенных пунктах , мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения   за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения.
2. Полномочия органов местного самоуправления.

2.1 Обеспечение развития дорожных сетей муниципального поселения, включая мосты и другие транспортные  инженерные сооружения.

2.2 Осуществление текущего капитального ремонта, реконструкции и содержания мостов и иных транспортных  инженерных сооружений в соответствии с нормативными требованиями.

2.3 Проведение установки, и ремонта дорожных знаков и других объектов безопасности дорожного движения.

3. Расходные обязательства  муниципального образования сельского

поселения.

3.1 Расходными обязательствами муниципального образования сельского поселения «Луковский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края является обеспечение следующих направлений деятельности:

3.1.1 Капитальные и текущий ремонт, содержание, строительство и реконструкция сооружений в границах населенных пунктов  сельского поселения, за исключением дорожных объектов федерального и регионального значения и дорог между населенными пунктами;
3.1.2. Развитие, эксплуатация, текущий и капитальный ремонт дорожных знаков и других объектов безопасности дорожного движения на территории муниципального образования в черте населенных пунктов.

3.2 Финансовое обеспечение осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельсовета на эти цели и в соответствии с объектом фактически выполненных работ по муниципальному заказу.

4. Заключительные положения.

4.1 Обнародовать настоящее положение на доске объявлений.

4.2 Настоящее положение вступает в силу с 01.01.2006 года.

Глава сельсовета                                                                                       С.И. Горбунов

17.11. 2005

№  61